reajuste, a partir de 1º de janeiro de 2026, aos servidores

públicos da Câmara Municipal de Santa Inês - PB, nos

termos  da  Constituição  Federal,  após  a  aplicação  dos

percentuais inerentes a título de aumento real, passando

o  salário  mínimo  ao  valor  de  R$  1.621,00  (um  mil,

seiscentos  e  vinte  e  um  reais),  sendo  o  aumento  na

proporção 6,79%, conforme tabela em anexo.

Parágrafo único - O disposto no caput

do  presente  artigo,  estabelece  que  o  valor  diário  do

salário mínimo a partir de 1º de janeiro corresponderá a

R$ 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos) e o